
PÁTEK 15. KVĚTNA 2015·ČÍSLO112 CENA18 KČ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARDUBICKÝ 

www.pardubickydenik.cz 

Kolik je pivovarů 
v Česku? Už přes tři sta 
Boom pokračuje. Zastavit 
by se mohl až na čísle 400 „.u 

Do dveří první 
nebo druhý? 
Už dnes mistr 
etikety odpoví 
Pardubice- Dnes připomene 
známý poplllarizátor spole
čenského chování a mistr eti-

. kety Ladislav Špaček studen
tům a zaměstnancům Univer
zitu Pardubice základy správ
ného chování a upozorní je na 
největší faux pas v komuni
kaci, a to ve speciálním čtyř
hodinovém workshopu. 

„Kdo z nás se někdy neocitl 
v nezáviděníhodné nejistotě, 
zda usednout vlevo nebo vpra
vo, zda vstoupit do dveří první 
či druhý, zda si vzit motýlek 
nebo kravatu, zda je možné si 
právě teďrozepnout sako? A to 
vše většinou před zraky účast
niků společenského setkání, 
na nichž nám záleží," vyjme
novává sporné situace Ladi
slav Špaček a pokračuje: „Pra
vidla etikety se však stále pro
měň ují jako lidská společnost, 
a proto bychom měli znát sou
dobou normu etikety a být k 
sobě navzájem zdvořilí". 

Speciální seminář a beseda 
s Ladislavem Špačkem se ko
ná v kongresovém sále Uni
verzity Pardubice, který se 
nachází v rektorátu ve Stu
dentské ulici. „Začíná dnes v 
devět hodin a ukončen bude ve 
dvě hodiny odpoledne auto
gramiádou," podotýká mluvčí 
pardubické univerzity Vale
rie-Wágnerová. (pad) 

, . , , o , 

ZAMEK PLNY VOJ-AKU. RUDA 
ARMÁDA UŽ CHYSTÁ SLÁVU 

OSLA VIT VÝROČÍ 70 let od osvobození Pardubice mohou na zdejším zámku, ale take třeba na třídě Míru. Od dnešního večera budou členové 
klubů vojenské historie chystat na pardubickém zámku dobový tábor. Připomínkou tetidejšícl.t událostí může být i návštěva pardubického pi
vovaru. Ten totiž, stejně jako v roce 1945, poskytl na oslavy vítězství Rudé armádě pivo. „ Vzhledem k historickým zkušenostem, kdy rudoar
mějci sudy do pivovaru nevraceli"a ten přišel o dva tisíce sudů, jsme tentokrát dohodli spolupráci korektně a po sedmdesáti letech tak symbo-
licky navštívili i toto místo. My sudy určitě vrátíme," konstatoval s úsměvem za organizátory ~slav Milan Vinš. Foto: Deník/Jiří Sejkora ••• 3 

Čtvrtfinále MS v hol<cji 

ČR -Finsko 
Ohlasy, reportáže, 

statistiky 

Vše o z.1p:1sc na 
www.denih.cz/ 
ms·holu~j2015 

V běhu 

ó, Jidáši nevěrný,. 
cos to učinili 

„ó, Jidáši ne
věrný, cos to 
učinil!" Zpí-
vají každo-
ročně před 
Velikonocemi 
kluci z Vracla
vi a Stradouně 
.na Vysokomýt
sku, kde ucho
vávají tradici chození s Jidá
·šem. I malí kluci tam vědí, že 
Jidáš zradil Ježíše. Ten pří
běh znají diky tomu, že ho rok · 
co rok znovu prožívají. „ó, Ji
dáši nevěrný, cos to učinil!" 
Nadávají mnozí maturanti, 
kteří „prototyp" zrady nepo
važují za součást všeobecného 
přehledu, ale spíš za maturitu 
z náboženství. 
Poradili by si kluci z Vysoko

. mýtska s úryvkem z textu Jis
tě, pane ministře, který dával 
indicie v podopě zrady a třice
ti stříbrných? Zvládli by tuhle 
snad nejdiskutovanější otáz
ku didaktického testu zčešti-

. ny a správně by doplnili, že Iš
. kariotský byl Jidáš? Asi jak 
který. Nicméně respekt k tra
dici jim dává výhodu. Ten
hle příběh z Nového zákona 
přirozeně patři do jejich po
vědomí, ať jsou, či 'nejsou vě
řící. Tak proč by nemohl být 
součástí povědomi dnešních 
maturantů, třeba jen z re
spektu k Bibli jako knize? 

Šárka Mikulecká 

. POČASÍ DNES 



Pardubický deník 

Do dveří první nebo druhý? Už dnes mistr etikety odpoví 
15.5.2015    Pardubický deník    str. 1   Titulní strana 

    (pad)    Univerzita Pardubice     

Pardubice – Dnes připomene známý popularizátor společenského chování a mistr etikety Ladislav 
Špaček studentům a zaměstnancům Univerzitu Pardubice základy správného chování a upozorní je 
na největší faux pas v komunikaci, a to ve speciálním čtyřhodinovém workshopu. 
 „Kdo z nás se někdy neocitl v nezáviděníhodné nejistotě, zda usednout vlevo nebo vpravo, 
zda vstoupit do dveří první či druhý, zda si vzít motýlek nebo kravatu, zda je možné si právě teď 
rozepnout sako?Ato vše většinou před zraky účastníků společenského setkání, na nichž nám záleží,“ 
vyjmenovává sporné situace Ladislav Špaček a pokračuje: „Pravidla etikety se však stále proměňují 
jako lidská společnost, a proto bychom měli znát soudobou normu etikety a být k sobě navzájem 
zdvořilí“. 
 Speciální seminář a beseda s Ladislavem Špačkem se koná v kongresovém sále Univerzity 
Pardubice, který se nachází v rektorátu ve Studentské ulici. „Začíná dnes v devět hodin 
aukončenbudeve dvě hodiny odpoledne autogramiádou,“ podotýká mluvčí pardubické univerzity 
Valerie Wágnerová. 
 
Region| Východní Čechy 
 


	1
	2

